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2025 ЖЫЛДЫҢ ЕКІНШІ 2025 ЖЫЛДЫҢ ЕКІНШІ 
ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА 

«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС  ГАЗЕТТЕРІНЕ ГАЗЕТТЕРІНЕ 
ЖАЗЫЛУ НАУҚАНЫ ЖАЗЫЛУ НАУҚАНЫ БАСТАЛДЫБАСТАЛДЫ
 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 

жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін: мекемелер үшін: 

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

Құрметті оқырман!

ОТАНДЫҚ 
МЕДИЦИНАНЫҢ 
ОЗЫҚ 
ЖЕТІСТІГІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
отандық медицина тарихында алғаш рет жасалған 
ота үшін хирургтерге алғыс айтып, А.Н. Сызғанов 
атындағы Ұлттық ғылыми хирургия орталығына 

құттықтау жолдады. 

Ақорда мәлім еткендей, жуырда А.Н.Сыз­
ғанов атындағы Ұлттық ғылыми хирургия орта­
лығы еліміздің медицина тарихында тұңғыш 
рет бір мезетте үш науқасқа үш донордың 
бүйрегін тоғыспалы трансплантация тәсілімен 
салатын аса күрделі операцияны сәтті өткізді. 
Президент белгілі хирург, профессор Болатбек 
Баймахановтың жетекшілігімен жасалған бұл 
операцияны отандық медицинаның зор жетістігі 
ретінде бағалап, орталық ұжымына Алғыс хат 
жолдады. 

– Мемлекет денсаулық сақтау саласын 
дамытуға баса мән береді. Бұл ретте көптеген 
іргелі бастама қолға алынып, ауқымды жұмыс 
атқарылып жатыр. Соның нәтижесінде ұлттық 
медицина қарқынды дамып келеді. Сіздер жаса­
ған бірегей операция – соның айқын дәлелі. Қазір 
еліміз өте күрделі трансплантациялық операция 
жасайтын әлемдегі алты мемлекеттің қатарына 
кіреді. Бұл жетістікке отандық мамандардың, 
соның ішінде өздеріңіздің қажырлы еңбектеріңіз 
бен ерекше білімдеріңіздің, сондай-ақ теңдессіз 
тәжірибелеріңіздің арқасында жетіп отырмыз. 
Баршаңызға шынайы ризашылығымды біл­
діремін. Болашақта да ұлт саулығын жақ­
сарту үшін тынымсыз тер төгіп, халқымызға 
қалтқысыз қызмет ете бересіздер деп сенемін, 
– делінген Алғыс хатта.

«СБ» ақпарат

ББірлікірлік
дәріптелетін күндәріптелетін күн

ММереке құтты болсын!ереке құтты болсын!

Еліміздегі барлық этностардың 
шынайы келісім мен бірлікте тұрмыс 
кешуі қазақ халқының ата-дәстүрі мен 
кеңпейілдігі, бауырмалдылығы мен 
ұлттық ділінің кеңдігі екені белгілі. 

Отыз жылдық белесті бағындырған 
Ассамблея ұйымы ел ішіндегі 
бейбітшілік пен бірлік идеясының 
берік нығаюына ерекше үлес қосуда. 
Тарих үшін қас-қағым кезеңде 
Қазақстан халқы Ассамблеясы елдегі 
тұрақтылық пен қоғамдық келісімнің 
мықты тірегіне айналды. Оның басты 
миссиясы «Бір ел – бір халық – бір 
тағдыр» ұраны, ел ішіндегі татулық 
пен достықты насихаттау. Ырыс пен 
ынтымақ, бақыт пен байлық ел бірлігі, 
достығы бар жерде ғана болмақ. Бірлік 
пен келісімнің бірегей үлгісін көрсетіп 

келе жатқан ұйым жемісті жобаларды 
жүзеге асырып келеді. 

Қазақ – бауырмал халық. Сонау 
қиын кезеңдерде туған жері, елінен 
қоныс аударғандармен бір нанды бөліп 
жеп, бір атаның баласындай араласып-
құраласып тіршілік етті. 

Мен де Қызылорда қаласында 
өмірге келдім. Балалық шағым осын­
да өтті. Мектеп бітіргеннен кейін 
Самарқандта білім алып, елге оралдым. 
Туған жерімді түлетуге атсалыстым. 
Қазіргі кезде зейнеткермін және өз­
бек этномәдени бірлестігінің жетек­
шісімін. Жас буынға ұлттық салт-
дәстүрді білуге, отансүйгіштік пен 
толеранттылық рухта тәрбиелеуге үлес 
қосудамыз.

Татулық пен бірліктің, ынтымақ пен 

жасампаздықтың ордасына айналған 
Сыр бойында түрлі этнос өкілдері өмір 
сүріп келеді. 2015 жылы Қазақстан 
халқы Ассамлеясының 20 жылдығына 
орай «Достық үйі» ашылды. Онда 
11 этномәдени бірлестік бар. Өзбек 
этномәдени бірлестігі 1994 жылы 
құрылған. Содан бері жүйелі жұмыс 
істейді. Қоғамдық, қайырымдылық іс-
шараларын ұйымдастырып, түрлі ба­
ғыттағы акцияларға атсалысып келеміз. 
Мұндағы әрбір орталықтың жұмысы 
жылдан жылға жандануда. Біздің ең 
басты міндетіміз – туған елімізді шын 
жүректен жақсы көріп, құрметтеу. 

Манзура АБДУГАФАРОВА, 
облыстық өзбек этномәдени 

бірлестігінің жетекшісі

мамыр –мамыр –
Бүгінде ашық 

аспан, бейбіт өмір 
құшағында жүз 
отыздан астам этнос 
өкілдері береке мен ты­
ныштықта, бейбітшілік 
пен ынтымақта өмір сүріп 
жатыр. Жалпыұлттық 
бірлік пен татулықты 
нығайту жолында 
адал қызмет етіп 
жүрген қуатты құ­
рылым – Қазақстан 
халқы Ассамблеясы. 
Өзінің отыз жылдығында ол 
қоғамдық келісімнің бірегей 
инфрақұрылымын қалып­
тастырған, қуатты тармақтары 
бар институтқа айналды. 

Қазақстан халқы Ассамблея­
сының ХХХІV сессиясында сөйлеген 
сөзінде Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев қазақ жерінде тұрып 
жатқан барлық этнос өкілдері өздерінің 
тілін, мәдениеті мен салт-дәстүрін жан-
жақты дамыта алатынын, оған қажетті 
барлық жағдай жасалғанын атап өтті.

– Қазақстанда адамды ұлтына, тіліне, 
дініне қарай кемсіту ешқашан болған емес, 
болмайды да. Барша азаматқа бірдей мүмкіндік 
берілген. Бұл – нағыз әділдік, әділетті мемлекеттің 
ажырамас бөлігі. Тағы да айтарым: елдің бірлігі 
мен татулығы ең негізгі құндылықтарымыздың 
қатарында тұр. Бұл – мемлекеттік саясаттың 
басты тұғыры. Болашақта да солай болмақ. Осы 
стратегияның арқасында түрлі этнос өкілдері бір 
шаңырақтың астында бір үйдің баласындай тату-
тәтті өмір сүріп жатыр. Бұл – мағынасы терең 
нақты жетістік. Отаншылдық, азаматшылдық, 
өзара сенім мен жауапкершілік – Қазақстан хал
қының жалпыұлттық бірегей болмысын айқын
дайтын құндылықтар, – деді Президент. 

Сыр өңірінде 30-дан астам этнос өкілдері 
тұрады. Олар облыстың экономика, мәдениет, 
спорт, білім, ғылым салаларының дамуына 
атсалысып, еліміздің өркендеуіне үлес қосып 
жүр. Ал биыл Қызылордада жаңа «Достық 
үйі» салынып, жыл соңына дейін ел игілігіне 
табысталмақ. Бұл Ассамблеяның мерейлі 
жылына арналған Сыр өңірінің тартуы болмақ. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

1 Мамыр әлемнің алпыстан 
астам мемлекетінде әртүрлі 

мазмұнда тойланады. Ал 1996 
жылы елімізде Қазақстан 
халқының бірлігі күні деп 

жарияланғаны белгілі. Содан бері 
ол бейбітшілік пен келісім, бірлік 
пен достық секілді құндылықтар 

дәріптелетін маңызды 
мерекелердің біріне айналды.

КҮН ТӘРТІБІНДЕ – 
«ЖАЙЛЫ 
МЕКТЕП» 
ЖОБАСЫ

ҚР Президенті Әкімшілігі басшысының 
бірінші орынбасары Дархан Сатыбалдының 
төрағалығымен мәжіліс өтті. Күн тәртібінде 

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасын жүзеге асыру 
барысы талқыланды. Оған облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаев селекторлық режим арқылы қатысты.

Аймақта «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасымен 2023 жылы 6 900 орындық 10 
мектептің құрылысы жүргізіліп, пайдалануға 
берілуде. Облыс әкімдігі жергілікті бюджеттен 
бөлген 118 млн 400 мың теңгеге мектептерге 
инфрақұрылым жеткізу үшін жоба-сметалық 
құжаттар әзірленіп, жұмыс толығымен 
аяқталды.

Сонымен қатар, мектептердің іргелес 
аумақтарын абаттандыруға, жол салуға 
жергілікті бюджеттен 2 млрд 80 млн теңге 
қаралды. Қазір Қызылорда қаласындағы 1500 
орындық мектептегі құрылыс жұмыстары 57 
пайыз, екінші 1500 орындық мектептегі жұмыс 
38 пайыз орындалған. Ал 600 орындық мектеп 
64 пайыз, Арал ауданындағы 300 орындық 
мектептің құрылысы 63 пайыз біткен.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ҚҚазақстан халқының бірлігі күніазақстан халқының бірлігі күні

БЕЙБІТШІЛІК ПЕН 
КЕЛІСІМ МЕКЕНІ

1 мамыр, бейсенбі 2025 жыл№65 (20941)
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–	 Наталья Валентиновна, елімізде 
Қазақстан халқы Ассамблеясының ал­
қалы жиынын жыл сайын өткізу дәстүрге 
айналды. Жуырда ғана ХХХIV сессияға 
қатысып келдіңіз. Сіздің ойыңызша ҚХА 
сессиясының маңызы қандай? Алған 
әсеріңізді бөліссеңіз...

–	 Иә, Қазақстан халқы Ассамблея­
сының сессиясына қатысу – мен үшін үлкен 
құрмет. ХХХIV сессияның маңызы ерекше 
болды. Бұл – түрлі этнос өкілдерінің ел 
бірлігі жолындағы ой-пікірлерін ортаға 
салатын маңызды диалог алаңы. Жиын 
барысында көтерілген мәселелер мен 
ұсыныстар қоғамымыздың тұрақтылығын 
одан әрі нығайтуға бағытталған. Маған 
ерекше әсер еткені – әр өңірден келген аза­
маттардың мемлекетімізге деген шынайы 
жанашырлығы мен бірлікке шақырған 
үндері. Осындай алаңдар   ел ішіндегі 
татулықты тереңдетуге зор мүмкіндік 
береді. Сондай-ақ Ассамблея құрылымында 
төрт мыңнан астам қоғамдық ұйым жұмыс 
істейді. Бұл ұйымдардың мақсаты   бір, 
азаматтарымызды елдік маңызы бар 
жұмысқа тарту, яғни ортақ іске жұмылдыру. 
Мәселен, ақсақалдар кеңесі мен аналар 
кеңесі отбасы институтын нығайтуға, жал­
пыұлттық құндылықтарды дәріптеуге ат­
салысса, «Ассамблея жастары» ұйымы мен 
оның құрамындағы Студенттік ассамблея, 
Жас ғалымдар клубы, «Жаңа толқын» 
сияқты құрылымдар жастарымызды бірлік 
пен ынтымақ, отаншылдық пен азаматтық 
жауапкершілікке   баулуда. Бұл ҚХА-ның 
ел бірлігін сақтаудағы   ерекше институт 
екенін көрсетіп отыр. 

– Сессия аясында нақты мәселелер­
ге арналған пікірталас өткенін білеміз. 
Мемлекет басшысы үнемі этносаясатта 
жаһандық және аймақтық үдерістер 
ескерілуге тиіс екенін айтып жүр. Осы 
ретте этносаралық саясатты ұдайы 
жетілдіріп отыру үшін қандай қадам 
жасалу керек?

–	 Этносаралық қатынастар мәселесі 
– әрдайым назарда болуға тиіс страте­
гиялық бағыт. Бұл салада тұрақты даму 
мен үйлесім болуы үшін ең алдымен 
білім беру мен мәдениет саласындағы 
жобаларға көңіл бөлінуі қажет. Әрбір 
азамат Қазақстанның тең құқықты мүшесі 
екенін сезінуі керек. Сонымен қатар, 
өңірлік ерекшеліктерді ескере отырып, 
нақты әлеуметтік зерттеулер жүргізу де 
маңызды. Әсіресе жастармен жұмыс істеу, 
оларды қазақстандық патриотизм мен 
этносаралық сыйластық рухында тәрбиелеу 
– басты басымдықтардың бірі болуы керек 
деп есептеймін. Елімізде ұлтаралық келісім 
мен тұрақтылықты нығайту – мемлекеттік 

саясаттың басты бағыттарының бірі 
болғандықтан, Президент айтып өткендей, 
достық, келісім ұғымдары құр ұран емес, 
азаматтарымыздың күнделікті өмір салтына 
айналатын құндылық болатынына сенемін.

– Елімізде көпмәдениетті ортаны 
дамытып, барлық азаматтың мемле­
кеттік тілді меңгеруі үшін жүйелі қадам­
дар жасалуда. Мемлекеттік тілді меңгеру 
төңірегіндегі сіздің көзқарасыңыз...

– Мемлекеттік тілді білу – бұл тек 
талап емес, үлкен мүмкіндік. Тілді меңгеру 
арқылы адам елдің тарихын, мәдениетін, 
рухын түсінеді. Президентіміз айтқандай, 
бұл бағытта жүйелі әрі қолжетімді тетіктер 
қажет. Меніңше, қазақ тілін оқыту әдіс­
темелерін заманға сай жетілдіріп, практи­
калық тілдік орта қалыптастыру – нәтижелі 
қадамдардың бірі. Әр азамат өз еркімен, 
ниетпен, қызығушылықпен тіл үйренуге 
ұмтылса, үлкен жетістік болар еді.   Біз 
біртұтас ұлт боламыз десек, бәріміз бір 
мақсатқа қызмет етуіміз керек.

–	  Қазақстан халқы Ассамблеясы­
ның мүшесі болғалы  өңіріміздің дамуына 
үлес қосып келесіз. Өңірдегі татулық пен 
бірлік мәселесіне тоқталып өтсеңіз...

–	 Қазақстан халқы Ассамблеясының 
мүшесі ретінде Қызылорда өңірінде 
қоғамдық келісім мен бірлікті нығайту 
бағытында жұмыс істеп келемін. Біздің 
аймақ – этносаралық татулық пен түсініс­
тіктің үлгісі. Түрлі этнос өкілдері бірлесе 
еңбек етіп, ортақ мақсатқа жұмылып келеді. 
Бұл – ел ішіндегі тұрақтылықтың басты 
кепілі. Біз әрбір бастамамызды бейбітшілік 
пен бірлікті сақтау негізінде жүзеге 
асырамыз. Өңірлік жобалар, форумдар мен 
мәдени іс-шаралар барлығы дерлік осы 
бағытқа қызмет етеді.

– Мерейтойға арналған тілегіңізді 
тыңдасақ... 

– Қазақстан халқы Ассамблеясының 
30 жылдығы – бұл еліміздегі қоғамдық 
келісім мен тұрақтылықтың мерекесі, 
егемен еліміздің тарихындағы айтулы 
оқиға десем болады. Осы мерейтоймен 
барша қазақстандықтарды шын жүректен 
құттықтаймын! ҚХА-ның қызметі әрдайым 
табысты болсын, бірлік пен бейбітшілік 
жолындағы жұмыс алдағы уақытта да 
жалғасын тауып, ел игілігі жолындағы 
еңбегіміз жана берсін. Ел ішіндегі ынтымақ 
пен өзара түсіністіктің артуына тілекшімін!

–	 Әңгімеңізге рақмет!

Сұхбаттасқан
Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

Этносаралық келісімнің үздік үлгісінің қалыптасуы себепті 
барлық этнос өкілдері бір-бірінің ұлттық мейрамдарын 
қуанышпен қабылдап, құрмет тұтады. Соның бірі – 
славяндардың «Масленица» мейрамы. Қысты көңілді шығарып 
салу, шұғылалы көктемді, табиғаттың жаңаруын жылы қарсы 
алу мәніне ие дәстүрлі мереке халықтар арасындағы достық 
пен ынтымақтастықтың белгісіне айналған. Славяндар ұлттық 
мерекесін дүйсенбіден жексенбіге дейін, яғни бір апта бойы 
тойлайды. Әр күннің өз атауы бар. Дүйсенбі – кездесу, сейсенбі – 
ойын-күлкі, сәрсенбі – тәттілер күні, бұл күні күйеу баласы қайын 
енесіне келеді. Бейсенбі көңілді думанға құрылады. Жұмада 
қайын енесі керісінше күйеу баласына құймақ жеуге барады. 
Сенбі – қонақ күту күні қайын сіңлілері жиналып, қолөнермен 
айналысады, ән айтады, бір-бірімен құпиясын бөліседі. Ал 
жексенбіге дөп келетін кешірім сұрау күні Наурыздағы адамдар 
өкпе-ренішін ұмытып, бір-бірін кешіретін Амал күніне ұқсайды. 

Облыстық «Славяне» этномәдени орталығы бұл мерекені 
1999 жылдан бері тұрақты түрде ұйымдастырып келеді. Биыл 
ол тәуелсіз Қазақстан тарихындағы айтулы оқиға – Қазақстан 
халқы Ассамблеясының 30 жылдығымен және 1 наурыз – Алғыс 
айту күнімен тұспа-тұс келіп, кең көлемде аталып өтті. Шара 
барысында «Достық үйіне» келген қонақтар мерекеде әзірленетін 
басты тағам – құймақтан дәм татты. Бірлестік мүшелері ұлттық 
әні мен биінен шашу шашты. 

– Біз жыл сайын мерекені асыға күтеміз. Бұл күні міндетті 
түрде құймақ әзірленеді. Ол пішіні жағынан күнге ұқсайды. 
«Масленицаның» өзі күннің жылуын шақыру дәстүрімен 
байланысты. Бұл мерекенің түп-тамыры праславян кезеңінен 
бастау алады. Сондай-ақ «Масленицада» өткізілген рәсімдер 
көктемнің қысты жеңуіне ықпал етеді деген сенім қалыптасқан, – 
деді облыстық «Славяне» қоғамдық-мәдени орталығы» қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы Галина Щербакова. 

«Масленицаның» ерекшеліктерінің бірі – сабаннан жасалған, 
матадан тігілген қуыршақтарды өртеу рәсімі. Адамдар осылайша 
ескі жылды шығарып, ескі нәрселерден арылады екен.

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

Тәуелсіздік күні қарсаңында Қар­
мақшы ауданында алғашқы орталық 
ел игілігіне табысталды. Биыл жыл 
басында Шиелі, Жаңақорған Жалағаш, 
Сырдария аудандарында ашылды. 
Бұл ғимараттар аймақ халқына үлкен 
қуаныш сыйлады. Орталықтарда 
ұлттық құндылықтарымызды дәріп­
тейтін неке қию залы, кітапхана, музей, 
архив, жастар орталығы, ардагерлер 
мен аналар үйі жұмыс істеуде. 

Әртүрлі бағытта қызмет көрсететін 
мекемелерді бір орталыққа біріктіру 
арқылы бюджет қаражатын тиімді 
басқару, әкімшілік шығындарды азайту 
мақсатында бой көтерген жаңа нысан 
мәдени, рухани, тарихи ұйымдарды 
біріктірген бірегей кешен екені сөзсіз. 

Түрлі этнос өкілдерінің ынтымақ 
пен бірлігінің бекем болуына 
қызмет ететін қоғамдық келісім 
мекемесінің кабинеттері де осы 
орталықтарда орналасқан. Олар 
түрлі мәдени-рухани көпшілік 
шараларға ұйытқы болып келеді. 
Мәселен, Жаңақорған ауданында 
түрік, орыс, корей, өзбек, татар, 
шешен, неміс, украин, әзербайжан, 
ұйғыр, жалпы 17 этнос өкілі 
тұрады.

– Аудан бойынша   Жаңа­
қорған кенті, «Төменарық» және 

«Қожакент» ауылдық округтерінде 
негізгі этнос өкілдері көптеп 
шоғырланған. Олардың басым көп­
шілігі жеке кәсіпкер. Білім беру, 
денсаулық сақтау, спорт салаларында, 
ірі кәсіпорындарда, еңбек ұжым­
дарында қызмет атқарып, ауданның 
қоғамдық-саяси, мәдени-көпшілік 
өміріне белсене араласады. Былтыр 
этносаралық қарым-қатынас 
пен ұлтаралық келісімді 
нығайту, ұлттық 
қақтығыстардың 
алдын алу 

мақсатында 40-тан астам шара 
ұйымдастырылып, 300-ден аса адам 
қамтылды. Ал биыл қаңтар айында 
Жаңақорған аудандық кітапханасында 
медиация және этномедиация бағыт­
тарын насихаттау мақсатында 
«Мұқалмас» РҚБ облыстық филиал 
төрағасы, облыстық ҚХА жанындағы 
этномедиация кеңесінің мүшесі А.Бай­
м ұ р а т о в 
а у д а н 

тұрғындарымен кездесті. Ақпанда 
«Руханият орталығынының» мәжіліс 
залында Қазақстан халқы Ассамблеясы 
жанындағы аудандық ақпараттық тү­
сіндіру тобы мүшелерінің «Адал адам, 
адал еңбек, адал табыс» тақырыбында 
Жаңақорған аграрлы-техникалық кол­
леджінің жұмысшы мамандық сту­
денттерімен кездесуі өтті. Сәуірде 

аудандық Қазақстан халқы 
Ассамблеясы ақсақалдар кеңе­
сінің отырысы болды. Күн 
тәртібінде ұлтаралық қарым-қа­
тынастар мен саяси ахуал жайлы 
мәселе қаралды.

Қоғамдық бірлік пен тұрақ­
тылықты қалыптастыру, этнос­
аралық қатынастарды дамыту 
бағытында ұйымдастырылған 
шаралар мен кеңес отырыстары 
и н т е р н е т - р е с у р с т а рынд а , 
бұқаралық ақпарат құралдарында 
және «Жаңақорған қоғамдық 
келісім» парақшасында тұрақты 
түрде жарияланып, насихатталып 
отырады,  – дейді облыстық қоғам­
дық даму басқармасы қоғамдық 
келісім мекемесінің Жаңақорған 
ауданы бойынша этносаралық 
қатынастар жөніндегі сарап­
шысы Асхат Ілиясов.

Ауданда этнос өкілдерінің 
арасында өзара достық қарым-
қатынас орнаған, саяси ахуал 
тұрақты. 

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Вилорий Шин бір жасында ата-анасымен Сыр өңіріне 
депортацияланады. Әке-шешесі ату жазасына кесіліп, олардан ерте 

айырылды. Жергілікті халық бауырына басып, жетімдіктің дәмін 
татқызбайды. Кең жүректі қазақтың дарқандығы мен жомарттығы 

өзге елді жатсынуға мүмкіндік бермеді. Қазір өсіп-өніп, 
тоқсанның төріне озған ол  үлкен әулеттің ақсақалына айналған. 

Екі ұлынан өрбіген төрт немере, он шөбересі бар. 

–	 Қазақ жеріне қалай келгеніміз есімде жоқ. Ол кезде 
небәрі бір жастағы сәби едім. Шамамен 1937 жыл болу керек. 
Қиын-қыстау уақытта қазақ халқы пана болды, ата-анамның 
жоқтығын сездірмей ыстық құшағына басты. Ата-әжем мен 
немере ағамның қолында тәрбиелендім. Жас кезімнен спортты 
жақсы көретінмін. Спорт ұстаз атануыма үлкен септігін тигізді. 
Қазалы ауданындағы №16 мектептің денешынықтыру, кейін 
тарих пәнінің мұғалімі болдым. Білім ордасында бірнеше жыл 
еңбек етіп, он бес жылдай басшылық қызмет жасадым. Негізінде 
корей болғаныммен, өз тілімді жете білмеймін. Қазақ, орыс тілі­
дерінде сөйлеймін.

 Мен – қазақ елінің патриотымын. Патриотизм деген 
ұғымды баланың бойына сәби кезінен сіңіру керек. Ол үшін 
бала кішкентай кезінен өзінің отбасын, ауылын, білім алған оқу 
ордасын, оны тәрбиелеп-өсірген ата-анасы мен ұстаздарын шын 
ниетімен, жүрегімен сүюі керек. Сонда ғана адам нағыз патриот 
бола алады. Жалпы өмір жолымдағы жеткен жетістіктерім үшін 
қазақ еліне, оның қонақжай халқына басымды иіп өтем. Біз қазақ 
халқына борыштармыз, – дейді ол. 

Иә, қазақ кең пейілі мен  құшағына қанша жанды сыйдыра 
білді. Бүгінде елімізде 100 мыңнан астам корей этносы өмір 
сүруде. Ал Сыр өңірінде 8 мыңға жуық корейлер тату-тәтті, 
бірлік пен ынтымақта ғұмыр кешіп келеді. 

Өткен ғасырдың отызыншы жылдары қиын-қыстау уақытта 
Қазақстанды паналаған түрлі этнос өкілдері сол бір зобалаңнан 
аман қалып, бүгінде қанатын кеңге жайды. 1937 жылы 21 
тамызда Кремльдің құпия қаулысы бойынша корей этносының 
өкілдерін Қазақстанға депортациялау басталды. Қиыр Шығыстан 
90 эшелонмен 20789 отбасы немесе 98454 корей этносының өкілі 
қоныс аударды. Олардың қатарында корей халқының батыры 
Хон Бом До, жазушы, ағартушы Ге Бон У, II дүниежүзілік 
соғысының батыры Александр Мин, еңбек майталманы Цай Ден 
Хак және тағы басқалары болды.

Корей халқы әлімсақтан өзінің еңбекқорлығымен, табан­
дылығымен танылған. Кең-байтақ қазақ жерінде талмай тер 
төгіп, тамырын тереңге бойлатқан, мәуелі бәйтерекке айналды. 
Қоныс аударушылар қазақ халқына, еліне, жеріне ризашылықпен 
еңбек етті. Атап айтқанда, олар күріш өсіруде айтарлықтай 
жетістіктерге жетті. Шиелі ауданынан 29, тек «Ақмая» ауылынан  
16 Еңбек ері шықты, мұндай деректер республика бойынша 
өте сирек кездеседі. Сонымен қатар, 1937 жылы Қызылордада 
тұңғыш корей театры ашылып, «Ленин кичи» басылымы жарық 
көрді. Корей этносы қазақ жерінен өздеріне жайлы орта тауып, 
өсіп-өнді. Қазір де барлық саланың өркендеуіне үлес қосуда. 

 Биыл Корейлердің Қиыр Шығыстан қазақ жеріне күштеп 
қоныс аударылғанына 88 жыл. Ал «Қазақстан корейлер 
қауымдастығы» облыстық қоғамдық бірлестігі 1989 жылы 28 
қазанда құрылды. Қызылордада корейлер ассоциациясының 
алғашқы төрағасы облыстық «Кызылординские вести» газетінің 
бас редакторы Евгений Хан болды. Оның бастамасымен тіл 
оқытатын жексенбілік мектептер ашылып, онда корей зиялылары 
сабақ берді.  Ал қазір ассоциацияны  Елена Ан басқаруда.

–	 Корей этномәдени бірлестігінде ана тілін, дәстүрлі 
өнерді үйренуге, жас ұрпаққа мәдени құндылықты сіңіруге, 
өңірдегі этносаралық достық пен келісімді нығайтуға үлкен 
көңіл бөлінеді. Жыл сайын «Сольналь» мейрамы атап өтіледі. 
Ассоциация шығармашылықты дамытуға зор мән береді. 
Бірнеше шығармашылық ұжым жұмыс істейді. «Самульнори» 
– корейдің соқпалы аспаптарында ойнайтын бірегей ансамбль. 
«Кым Сори» вокалдық тобында ассоциацияның талантты 
мүшелері мерекелерде корей әндерін орындайды, – дейді ол.

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, алдыңғы 
жылы облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қолдауымен Қорқыт 
ата университеті мен Сеул Ұлттық Ғылым және технология 
университеті арасындағы келісім бойынша жасанды интеллект 
институты ашылды. Аймақ басшысы өңірде осы жобаны 
табысты іске асыруға жан-жақты қолдау көрсетіп, Ғылым және 
жоғары білім министрлігінен 100 грант бөлініп, алдағы уақытта 
білім алушылар қос диплом бағдарламасын жүзеге асырмақ. 
Бұл мамандықтарды игеру арқылы өңіріміздің жастарына IT 
саласындағы барлық мүмкіндіктерге жол ашылады. Сондай-ақ 
аймақ басшысы Кореяға іссапарында өңіріміздің әлеуметтік-
экономикалық дамуына байланысты екіжақты тиімді 
келіссөздерге қол жеткізді. 

Корея Республикасы Ұлттық Ассамблеясының төрағасы, 
Генерал Хон Бом До атындағы бірлестіктің төрағасы У Вон 
Шиктің қатысуымен Сыр өңірінде Корей халқының батыры, 
генерал Хон Бом До мен жазушы, ағартушы Ге Бон Уға құрмет 
көрсетіліп, мемориалдық кешені салтанатты түрде ашылды. 

Қазақ және корей халқы арасындағы туыстық, бауырмалдық 
қатынастар одан әрі нығайып, нәтижелі жұмыстар жүйелі түрде 
жалғаса бермек.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

ТЕРЕҢНЕН 
НӘР 
АЛҒАН 
ТАТУЛЫҚ

Қазақстан халқы Ассаммблеясы 30 жылда бірлік пен ынтымақтың, тұрақтылық пен 
тыныштықтың символына, қоғамдық келісім мен ұлтаралық үйлесімділіктің мызғымас 

тірегіне айналды. Бұл мерейлі белес – ел бірлігі мен татулығының, бейбітшілік пен өзара 
түсіністіктің жарқын көрінісі.  Мереке қарсаңында «Қазақстандағы орыс қауымдастығы» 
қоғамдық бірлестігінің облыстық филиал төрағасы Наталья Мишуковамен  сұхбаттасып, 
өңірдегі этносаралық достықтың маңызы, Ассамблеяның рөлі туралы әңгімелескен едік.

Қазақстан – 120-дан 
астам этнос өкілдерінің құтты 

қонысы. Талайы тағдыр 
тәлкегімен кезінде елімізге 

көшіп келіп, тұрақтап қалды. 
Қонақжай қазақ олардың 

бәрін бірдей бауырына басып, 
құшағына қысты. Қазіргі 

күні бейбіт шаңырақ астында 
қазақ, өзбек, орыс, украин, 

неміс, корей, ұйғыр, қырғыз, 
армян, грузин және өзгелер 
тату-тәтті өмір сүріп жатыр. 

«МАСЛЕНИЦА» 
ҚАНДАЙ 
МЕЙРАМ?

Наталья МИШУКОВА: 

ДОСТЫҚ –
ӨМІР 
САЛТЫМЫЗҒА 
АЙНАЛҒАН 
ҚҰНДЫЛЫҚ

БІРЛІКТІ БЕКЕМДЕЙ ТҮСКЕН 
БІРЕГЕЙ КЕШЕН

Былтыр Сыр өңірінде «Руханият жылы» жарияланып,  түрлі әлеуметтік 
нысандар салынды. Әсіресе, мәдениет саласына үлкен қолдау көрсетілді. 

Айтулы жылдағы ең басты жетістік – облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың тың 
бастамасымен аудандарда құны 11 млрд 500 млн теңге болатын  «Руханият 

орталықтары» құрылысының  жүруі. 
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ТАҒЗЫМ

– Әкем 1921 жылы өмір есі­
гін ашқан. Кейін «Жалаңаш» ау­
лындағы мектептен 4 кластық бі­
лім алады да, 1939 жылы әскер 
қатарына шақырылады. Әскери 
борышын өтеп жүргенде Ұлы Отан 
соғысы басталып, 1941 жылы Отан 
қорғау үшін кеудесін оққа төсейді, 
– деді ол. 

Ол кісі «Қос жанарымды Отан­
ым үшін, ұрпақтарым, сендер үшін 
майдан даласында тастап кеттім. 
Алланың жазмышы болар, жанар­

сыз қалсам да, еліме аман-есен 
келдім ғой» дейді екен.

Қарғыс атқыр соғыс қасіреті 
бұл.

Болат айтқандай, Құдекең 
ажалмен талай рет бетпе-бетпе 
келген. Соғыста механикалан­
дырылған 8-гвардиялық бригада 
құрамында қатардағы жауынгер, 
яғни барлаушы болды. Қарша 
бораған оқтан ата-баба аруағы 
сақтаған болар, жараланса ем-дом 
алып, үш жыл бойы оқ пен оттың 
ортасында жүріпті. 1943 жыл 

болса керек. Өзі айтқандай, басына 
жау оғы тиіп, жылға жуық госпи­
тальда жатып, ем алды. Өкініштісі 
сол, қос жанарынан айрылып, су 
қараңғылыққа ұшырайды. Содан 
Құдекеңнің өмір үшін арпалысы 
басталды.

Туған топырағына аман-сау 
оралып, қос жанарынан айрылса 
да, қалған ғұмырын еңбек ету­
ге арнайды. Балықшы болып, ел 
несібесін молайтуға қосқан үлесін 
ерлік демеске болмас.

Әлі есімде, Құдекең қолындағы 

таяғымен жер шұқылап, тыным 
көрмейтін. Ешкімнің көмегінсіз бір 
өзі жүретін. Алақандай ауылдағы 
кімнің үйінің қайда екенін жатқа 
білетін.

І дәрежелі «Отан соғысы» ор­
дені, «Ерлігі үшін» медалімен, 
Ұлы Жеңіс құрметіне арналған 
және Қарулы күштердің мерекелік 
медальдарымен марапатталды.

Ал еңбектегі ерлігі үшін аудан­
дық, облыстық әкімдіктің Алғыс 
хаттарын, Құрмет грамотасын ие­
ленді. Тұңғыш Президенттің құт­
тықтау хаты мен сыйлығын алды. 

Құдайберген ағамыз ауылы­
мыздың абыз ақсақалы атанды. 
Шуақты шаңырақтың отағасы 
болды. Дәмен Олжабаева апамыз­
бен бас қосты. Қызы Күнжамал 
– оқу-ағарту саласының маманы 
болса, ұлы Болат ондаған жылдар 
бойы жауапты қызметтер атқарды, 
бүгінде жеке кәсіпкер.

Ұлы Жеңіс жолында да, еңбек 
жолында да өзіндік қолтаңбасы 
мен ұлағатын қалдырған айту­
лы азаматтың есімін ұрпақтарға 
ұлағат ету – бізге парыз. 

Еркін ӘБІЛОВ,
Қазақстан Жазушылар 

одағының мүшесі,
Арал ауданының құрметті 

азаматы

Аралдағы музейден Отан үшін от кешкендер туралы тарихи 
деректерді шолып, кеудесінде І дәрежелі «Отан соғысы» ордені мен 
«Ерлігі үшін» медалі жарқыраған Құдайберген Қуандықов ағаны 
көргенде, оның өмір жолы көз алдыма келді. Ақсақалдың өмірден 
озғанына 25 жыл өте шығыпты. Өзі жоқ болса да артында өлместей 
іс, өшпестей із қалдырған Құдайберген ағамыздың баласы Болатпен 
тілдесудің сәтін салды. Тонның ішкі бауындай араласып жүрген Болат-
ты әңгімеге тарттым.

ЕРЛІК пен ЕРЛІК пен 
ЕҢБЕКТІҢ ЕРІЕҢБЕКТІҢ ЕРІ

Әкемнің жастық шағы соғыстың қара 
бұлтымен тұмшаланды. Бір әулеттен үш бірдей 
ұл Ақниет, Байниет, Айниет майданға аттанып, 
елін, жерін қорғауға бел буды. Әкемнің ағасы 
Байниет Сталинград шайқасында ерлікпен 
қаза тауып, Ақниет майдан даласындағы 
шайқастардың бірінде ауыр жарақат алып, елге 
оралды.

Айниет Әсербаев Қиыр Шығыста Жапон 
императорының Квантун армиясына қарсы 
шайқастарға қатысты. Германия тізе бүккенімен, 
соғыс аяқталмады. Ялта конференциясының 
шешімімен Кеңес Одағы Жапонияға қарсы 
соғыс ашуға міндеттеліп, Забайкалье майданы­
на жауынгерлер аттанды. Осы қан майданда 648 
мың сарбаздың арасында Сыр елінің ержүрек 
жігіттері де болды. Олардың қатарында 39-ар­
мия құрамындағы 8-гвардиялық дивизияда 
менің әкем де ерлікпен шайқасты.

Отпор, Хайлар, Харбин, Жалайнор 
бағыттарындағы ауыр ұрыстарда көрсеткен 
ерлігімен көзге түскен әкем елге 1948 жылдың 
көктемінде аман-есен оралды. Соғыстан соң 
бейбіт өмірге араласып, ел іргесін нығайтуға 
аянбай еңбек етті. Партия, кеңес қызметінде 

жүрген жылдары халық игілігі үшін талмай тер 
төкті. Сауда саласында еңбек етіп, ауданның 
экономикалық әлеуетінің артуына зор үлес 
қосты.

Алпыстан астам колхозы бар Бірлік, Ақөзек 
сияқты ірі сельпо жүйесін басқарды. Кейін 
Жаңақазалы поселкелік сауда мекемесінің тіз­
гінін ұстады. Білімі мен тәжірибесін ұштастыра 
отырып, қарапайым халықтың тұрмысын жақ­
сартуға тырысты. Ерен еңбегі елеусіз қалмай, 
көптеген орден-медальмен марапатталды. 2000 
жылы 75 жасында өмірден озды. Бірақ артын­
да өшпестей із, мәңгілік өнеге қалды. Бүгінде 
әкемнің бейнесін еске алғанда, жүрегімнің 
бір түкпірінде сағыныштың мұңы бұрқ етеді. 
Қырықтан асып кеткен шағымда да, оның 
қасында өзімді баладай сезінетінмін. Ол бар кез­
де дүние уайымсыз көрінетін. Жасым ұлғайған 
сайын, қадірін тереңірек ұғына бастадым.

Көңілімде бір көрініс жаңғырып тұрады: 
әкем жетпістің жүгін арқалап жүрген шағында 
шай үстінде анасын еске түсіріп, көзіне жас 
алған еді. Сол сәтте мен оның жүрегіндегі 
сағынышты түсінбей, «Неге жылайсыз?» деп 

аңғалдық танытқан екенмін. Енді, міне, дәл сол 
сезімді өзім бастан өткеріп отырмын.

Әкемнің мінезі қаталдау болғанымен, жүрегі 
жұмсақ еді. Үнемі балаларының амандығын 
ойлап, қамқорлық танытатын. Ана болсам 
да, «Қалың киін, суық тиіп қалмасын» деп екі 
қолымды жылытып, алақанына салып отыра­
тын. Енді ол алақанның жылуын тек естеліктен 
ғана сезіне аламын.

Әкем ерекше бауырмал жан еді. Адалдығы 
мен әділдігі, елге жасаған қамқорлығын көзі 
көргендер әлі күнге дейін сағынышпен еске 
алып отырады.

Жоғарыда айтып өткендей, биыл әкем Ай­
ниет Әсербаевтың туғанына 100 жыл толды. 
Уақыт алға жылжығанымен, жүректегі әке 
бейнесі ешқашан өшпейді. Осы бір тарихи сәтте 
әкемнің рухына тағзым етіп, оның өмір жолы­
на қайта бір үңіліп, жарқын бейнесін қалың 
оқырманға қаламмен жеткізуге тырыстым. 
Ол мен үшін мәңгі тірі және есімі мен ерлігі 
жүрегімде мәңгі сақталады.

Мира ӘСЕРБАЕВА,
майдангердің қызы

ҒАСЫР ЖҮЗІНДЕГІ 
ӘКЕ БЕЙНЕСІ

1937 жылдың 27 қыркүйегі күні тал­
ма бесінде қорабын березентпен жапқан 
бір машина «Аққұм» колхозына гүрілдеп 
келіп, колхоз төрағасы Жанұзақты мін­
гізіп әкеткен. Айтқандары бір ауыз сөз:

– Мірахметов, сен тұтқындалдың! – 
деді.

Неге? Кім бұйрық берді? Мұндай 
сұрақтарды ешкім де қойған жоқ. НКВД 
қызметкерлері де оны түсіндіріп жатпа­
ды. Машина мұнан әрі №2 ауылдан да 
бірнеше адамды әй-шәйсыз көліктеріне 
тиеп алып, Қызылорда іргесіндегі «Қош­
қар ата» қорымының жанындағы құм 
етегіне келіп тоқтады. Сұр шинель ки­
ген жендеттер тоғыз тұтқынның  қолына 
күрек беріп, өз көрлерін қаздырды.

Өз көріңді өзің қазу қандай ауыр. 
Дүниеде мұнан асқан азап бар десе, 
оны мына тоғыз адамның жай-күйін тү­
сінбеген біреу айтсын. Осы шұңқыр 
қазылып бітпесе екен, құм сусып құлап, 
титықтатып таң атса екен дейді олар. 
Бірақ тоғыз соқталдай азамат, тоғыз кү­
рек қимылы көр емес, көлдің орнын ар­
шып тастауға жететін күш. Әне-міне 
дегенше шұңқырдың ені төрт метр, те­
реңдігі екі метр бола қалды. Сосын сапқа 
тұрғызып: 

– Байғонов Қалмаш! Тышқанбаев 
Омар! Қауымбаев Қайыпназар! Мірах­
метов Жанұзақ!.. деп түгендеп алды.

Қылдан да жіңішке тағдырды таба­
нына тірек қылып тұрған тоғыз жан сол 
сәтте қандай ойда болды екен.

Жанұзақ бәлкім, соңында қалып бара 
жатқан қос құлыны – Ғафурдин мен 
Раузаның рәуіш бейнесін бір елестетіп 
өткен шығар. Қу тірлігінде қанша жайда­
ры адамдармен жүздесті. Ал қос көзінің 
соңғы рет көріп тұрғаны сұр шинелі 
аяғына төгілген мына төртеу. Адам боп 
көз біткелі мынадай сұрықсыз түсті 
көрген емес. Дүниенің ең соңғы түсі сұп-
сұр болады екен-ау...

Жанұзақ әкенің жан тапсырар алдын­
да ойлаған сол құлыншағы Ғафурдин ер 
жетіп, 1942 жылы Отан қорғауға аттан­
ды. Он жеті жасында соғысқа алынған 
ауыл баласы Қырым майданына келіп 
кірді. Украинаның Кантимовка, Милле­
ровка деген деревнялары маңында 
Харьковті азат етуге ұмтылған совет әс­
керлері неміс фашистерімен жеті күн 
тоқтаусыз соғысты. Тарихта таңбаланған 
«Харьков қазаны» оқиғалары осы жерде 
өтті. Немістер басып алған Харьковті 
қайтарып алу үшін қанша күш топтас­
тырылды. Жауға жалаң қолмен шапқан 
6-кавалериялық корпус деген болды. 
Атқа мініп, темір танкіні қамшылаған күн 
туды! К.Подлас, А.Алисов секілді тама­
ша қолбасшылар қаза тапты. Шығынның 
көп болғаны сонша, әр ротадан он-он бес 
солдат, тоғыз жүз мың халқы бар қалада 
екі жүз мыңға жетпейтін шала-жансар 
жұрт қалды.

Ғафурдиннің өзі де қатты жараланды. 
Немістің оғына аяғын алдырып, орыстың 
орманында досын қалдырып, туған жері 
Сырдария ауданының «Айдарлы» ауы­
лына келді.

Тарихтан белгілі болғандай, Харь­
ков үшін шайқас Н.Хрущевтің соғыс 
кеңесін басқарып тұрған кезіндегі сәтсіз 
ұйымдастырылған жұмыстарының бірі 
болып шықты. Сол Хрущев кейін қан­
шама құрбандықпен, қиындықпен ір­
гесін сақтап қалған Кеңестер Одағын 
басқарды. Харьков майданындағыдай 
сәтсіздіктерге жаңа жол ашты. Халық 
жағдайы түзелмеді. Сондықтан бір жылы 
Ташкентке қарай пойызбен өтіп бара жа­
тып Қызылордаға аялдаған бас хатшы­
ны жергілікті халық ашу-ызамен күтіп 
алып, вагонға аяқ киімдерін лақтырып, 
перронға түсірмеген.

Бұл өз алдына бір оқиға, Ғафурдин бұл 
кезде еңбек майданының бел ортасында 
жүрді. От пен оқтың ортасынан оралған 
Ғафекең ел жағдайын оңалтудың жалғыз 
жолы еңбек майданындағы күрес екенін 
жанымен түсінді. Жіліншігінен снярад 
жұлып кеткен оң аяғын госпитальде жа­
тып, протезбен жалғаған еді. Соғыстан 
келген күні ауыл үй кісілері Ғафекеңнің 
аяғы жоқ екенін мүлде аңдаған жоқ. Өзі 
шалбарының балағын түріп көрсеткенде 
барып жағаларын ұстады. Бұрын қазақ 
ауылында ағаш аяқ киген адам болмаған. 
Сұрқия соғыс ел іші өзін ұмытпасын де­
гендей біреудің аяғын, біреудің қолын, 
біреудің көзін алып қалса, біреудің өзін 
алып қалды. Ауыл аспанында жоқтау 
қалықтап тұрды. 

Құдай-ау, көрдім тағы жазғаныңды,
Ағыздың жасымды емес, 

көз қанымды.
Құраны, құдайы жоқ сұм неміске,
Құрбан ғып неге бердің боздағымды... 

Сол кездегі жоқтаулар осындай. Жоқтау 
деген аты болмаса, көркем, кестелі, 
өрімді. Өйткені ол қаламмен емес, жүрек 
қылымен жазылған.

Сол кезде жиырма бір жасқа толған 
жігіт Ғафурдин табаны туған топыраққа 

тиісімен жүдеп-жадаған ауылдың ауыр 
жұмысына жегілді. Сымдай тартылған 
кеуделі жігіт жалындап тұрған бойын­
дағы жастық жылуын тірлік тауқыме­
тінен жаураған жандардың бойына тара­
та келді. 

Жоғарғы басшылар оны алпысын­
шы жылдардың ішінде ферма меңге­
рушілігіне бекітті. Меңгерушінің мін­
детіне сол кездегі 17 мың басқа жуық 
мал жайы мен ферманың шаруашылығы 
жататын. Ғафекең алдымен малшылар 
мен жұмысшылардың жағдайын жаса­
ды. Төбе-төбенің қалқасына тығылған 
үйлерді қолдап аршыған көше-көшеге 
сап түзетті. Қолдап арық қазылып, ағаш 
егілді. Күш-көлік бөліп, әр отбасының 
отын-су, қора-қопсысын ферма тірлігі­
мен қатар атқарды. Осылайша бір ауыл­
дың бет-бейнесін жасады. 

Облыста алтынсұр қаракөл қой шар­
уашылығын ұйымдастырушылардың бі­
рі Жанұзақов басқаратын қой фермасы 
мал тұқымын асылдандыру мен қаракөл 
өндірудің кіші фабрикасы атанды. Мал­
шылардың еңбегі жанды, мал басы отыз 
мыңға жетті.

Ферма меңгерушісі Ғафекең бірде 
отар аралап жүріп келіншегі толғатып 
жатқан малшының үйіне түсіпті. Дереу 
әлгі әйелді күйеуімен қоса астындағы 
қызметтік көлігіне отырғызып, өзі атқа 
мініп қой бағып кетіпті. Ол кісінің осын­
дай қарапайымдылығын ауылдастары 
жыр қылып айтады.

«Айдарлы» аймағында Ғафекеңнің 
жақсылығын көрмеген жан болса, өмірге 
кейін келгендер шығар. Ферма бастығы 
мектеп бітірген ауыл балаларының жо­
ғары оқуға түсуін өзі қадағалап, оларға 
әке орнына әке болып қол созды.

Бір жылы шопандар слетінде міндет­
темелерін орындаудан облыстағы ең 
озық ферма меңгерушісі атанып, «Вол­
га» автокөлігін мінді. Сол жеңіл көлікті 
пединституттың бір беделді оқытушы­
сына беріпті. «Біздің топырақтан барған 
баланың фамилиясын сұрамай оқуға 
түсіріп тұрарсың» депті сонда. Шынын­
да, сол ауылдан көп бала жоғары оқуға 
түсіп, абыройлы қызметтер атқарды.

Ғафурдин ауылдың рухани-мәдени 
өміріне ерекше көзқарас танытты. Ауыл 
клубына қазақтың ақын-жазушылары 
мен өнер адамдарын үнемі шақырып, 
халықты жан байлығымен сусындатты.

Партия жастар тәрбиесіне, жаңа дәс­
түрді қалыптастыруға, өнер, мәдениет 
мәселесіне көп көңіл бөлді. Ғафекең 
үкімет белгілейтін бағдарламаға қарап 
отырған жоқ. Малшылар арасына қалам­
герлерді, әншілерді өз күшімен шақы­
ратын.

1970 жылы қой қызылдан құлаған 
күзде дария жағасына қатар-қатар үй 
тіктіріп, мал сойдырып Шиеліден ән­
ші-жыршы Әбіләш Әбуовті алдыртты. 
Бұл қой қашырым науқанының алды. 
Сондықтан Ғафекең көп кісілерді «Мал­
ды ұрықтандыру және асылдандыру» 
тақырыбында кеңес өткіземін деп кел­
тірді. Өйткені «науқанның кезі ән тың­
дап, жыр жырлап жүретін уақыт емес» 
дейтін басшылар табылатын.

Ақбоз үйлердің маңдайына «Өнер 
– халықтыкі», «Ән – жан азығы» деп 
жазылған қызыл маталар керіліпті. Ма­
шинасынан түсіп жатып, мұны көрген 
совхоз директоры: «Мынау семинар ма, 
слет па?» депті.

Міне, алтын сақадай бітімін бей­
нетпен мүжіп, туған жерінің бақытын 
іздеген Ғафурдин Жанұзақов осындай 
жан еді. Ол Отан қорғау ісінде көрсеткен 
ерліктері үшін «Отан соғысы», «Қызыл 
Жұлдыз», «Ерлігі үшін» медалімен, 
бейбіт күндері «Еңбек Қызыл Ту» орде­
німен, 4 рет бүкілодақтық халық шар­
уашылығы көрмесінің алтын медалімен 
марапатталған.

Әке жолын жалғаған бел баласы, 
Қызылорда қаласының құрметті аза­
маты Әбдіқабыл Жанұзақов ел мүддесі 
үшін нар жүгін арқалап еңбек етті. Кә­
сіпкерлікпен айналысып, қаржысын ел 
мұқтаждығынан аямай жұмсады. Әсіресе 
ол спортшылар мен өнер адамдарына 
демеушілік жасауды бірінші орынға 
қойды. Қаншама бұлақтың көзін ашты. 
Әкесі болса да солай етер еді.

Отыз жыл бойы Сырдария ауданы­
ның «Айдарлы», Амангелді, «Тарто­
ғай» шаруашылықтарында ферма мең­
герушісі болып, аудан экономикасын 
көтеруге қызмет еткен, халықтың әлеу­
меттік жағдайын жақсартуға айрықша 
атсалысқан Отан соғысының ардагері, 
еңбек майталманы Ғафурдин Жанұзақ­
овтың есімін есте қалдыру мақсатында 
«Айдарлы» ауылындағы клуб үйіне 
ҚР Үкіметінің қаулысымен 2018 жылы 
Ғ.Жанұзақовтың атына беріліп, ауыл ор­
тасынан ескерткіш мүсіні орнатылды.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Бүгін ел басына күн туғанда 
қолына қару алған, бейбіт күн ор­
нағанда сөзін салмақпен айтып, 
жол көрсеткен, ақылымен ар­
дақталған, өнегесімен ұрпаққа 
шамшырақ болған жанды еске 
аламыз. Оның жүріп өткен жолы – 
жақсының жолы. Бұл – қиындыққа 
мойымай, әділдік пен парасатты­
лыққа негізделген өмір жолы.

Ұлы Отан соғысы ардагері 
Тәнеш Оразов 1923 жылы 23 ақ­
панда Сырдария ауданының «Шір­
кейлі» ауылында туған. Жеті­
жылдық мектепті бітірген соң 
Қызылорда педагогикалық учили­
щесіне келіп оқыды.

1941 жылы 16 желтоқсанда 
майданға аттанып, танкіге қарсы 
бригадаға взвод командирі болып 
тағайындалған. Ашхабадтағы жаяу 
әскер училищесіне түсіп, лейте­
нант атағын алып, Түркменстан 
арқылы Каспий теңізімен Астра­
ханьға келіп, Сталинград майда­

нына қатысқан, ерен ерлік 
үлгісін көрсеткен.

1943 жылдың мамыр айы­
на дейін алған жарақатынан 

емделіп, Ташкентке САВО-
ның кадр бөліміне жіберілген. 

Сол жерден Тереңөзек ауда­
нына әскери комиссариаттың 
екінші бөлім бастығы кейін, Арал 
әскери комиссариатына бірінші 
бөлім бастығы етіп тағайындады. 
Денсаулығына байланысты армия­
дан босатылып, бір жылдай Арал­
да еңбек етті.

Соғыстан кейінгі жылдары об­
лысымыздың әлеуметтік-эконо­
микалық дамуына ерекше үлесін 
қосты. Мәскеу жоғары сауда мек­
тебін бітіріп, сауда, құрылыс са­
ласында лауазымды қызметтерді 
абыроймен атқарып, нәтижелі ең­
бегінің арқасында мемлекеттік на­
градалармен марапатталды. 

Сталингард қаласындағы алты 
айға созылған соғыста көрсеткен 
ерлігі үшін «За отвагу», «За обо­
рону Сталинграда» медальдарын 
иеленді. Соғыстан кейін аудандық 
және облыстық тұтынушылар ода­
ғы мекемесінің бөлім бастығы, 
облыстық сауда базасының дирек­

торы, «Главриссовхозстрой» ме­
кемесінің бастығы болды. Қызыл­
орда қаласындағы «ОРСНОД» 
мекемесінің бастығы қызметін 
абыроймен атқарып, сауда сала­
сының үздігі атанды. І дәрежелі 
«Отан соғысы» ордені, Ұлы Же­
ңістің мерекелік медальдарымен 
марапатталған. «Құрмет» ордені­
нің иегері. 

Соғыстан келгеннен кейін 
Ерниязқызы Бибігүл әпкем екеуі 
шаңырақ көтерді. Апам жайсаң, 
жүрегі жомарт, әр сәтте ақылшысы 
болды. Балаларын өсіріп, жеткізіп 
жоғары білім алуына жағдай жаса­
ды. 1986 жылдан бастап облыстық 
дәрежедегі дербес зейнеткер, 3 ұл, 
2 қыз, 10 немере тәрбиелеп өсіріп, 
ардақты ата, қадірлі әке атанды. 
Бүгінде ұрпағы атаның атын ар­
дақтап, ерлік дәстүрін жалғасты­
рып келеді.

Мен ол кісінің қолында бес 
жылдай тұрдым. Ақыл-кеңесін бе­
ріп, оқытып тәрбиеледі. Көп нәр­
сені үйрендім, білімі мол, көргені 
көп. Кітапты өмірден өткенше 
жансерік етті. 

«Қала қолдан-қолға өтіп қанды 
қырғын шайқастар жүріп жатқан 

кез еді. Қару-жарақ жетіспейді, оқ-
дәрі аз, өлген жауынгердің қаруын 
алып, жауға қарсы соғыстық. 
Шығын көп, бірақ шегінбедік. 
Сталинград шайқасында 2 милли­
оннан астам адам құрбан болып, 
бұрын-соңды болып көрмеген 
қанды шайқаста жеңіске жеттік. 
Фельдмаршал Паулюс қалған әс­
керімен тұтқынға алынды. Осы 
зор шайқас 200 күн мен түнге со­
зылды. Жау өлгені, жараланғаны, 
тұтқындалғаны бар, 1,5 млн-ға 
жуық солдат пен офицерінен, 32 ди­
визиясынан және үш бригадасынан 
айырылды. Сталинград шайқасы 
екінші дүниежүзілік соғыстағы 
бетбұрыстың басталуына негіз қа­
лады, басты шайқастардың бірі 
болды. Бұл соғыс тарихы әлі талай 
жазылады, ашылмаған көп құпия 
жетерлік» деп отыратын дастарқан 
басында. 

Тәнеш көкем 97 жасқа қарағанда 
дүниеден өтті. Дөңгеленген дүние 
жүйткіп жатыр. Ел үшін, туған жері 
үшін еңбек еткен абыз ақсақалды 
есте сақтау үшін келешекте қа­
ланың бір көшесіне есімі берілсе 
ұлағатты іс болар еді. Халқына үл­
гілі іс қалдырған тұлғалы азаматқа 
бұл лайық құрмет. 

 
Қуандық АХМЕТҰЛЫ,

 ҚР құрметті спорт 
қайраткері

ЕЛ  БАҒЫН ЕЛ  БАҒЫН 
АСЫРҒАН АСЫРҒАН 
ЕРЕРЖАҚСЫНЫҢ 

ЖОЛЫ

Қазақтың сайын даласы – сан қилы тарихтың куәсі. Міне, Ұлы 
Жеңістің 80 жылдығы таяп қалды. Бұл – бір халықтың тағдырын 

өзгерткен, ұрпаққа аманат болған ұлы күн. Сол бір отты жыл-
дарда өмір мен өлімнің арасынан ел үшін, ұрпақ үшін өткен асыл 

жандардың жолы – бүгінгі біздің ерлік дастанымыз.

Биыл менің әкем, Ұлы Отан соғысының ардагері, елге еңбек сіңірген абзал жан 
Айниет Әсербаевтің дүниеге келгеніне 100 жыл, Ұлы Жеңіске 80 жыл толып отыр. 

Осы үлкен белесте жеңісті жақындатқан майдангер әкені сағынышпен еске алып, 
ғұмыр жолына тағзым етуді парыз санадым. 
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БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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«Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республика-
сы Заңының 27-бабына сәйкес Қызылорда облысының 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Діни әдебиетті және діни мазмұндағы өзге де 
ақпараттық материалдарды, діни мақсаттағы заттарды та-
рату үшін арнайы тұрақты үй-жайлардың орналастыры-

луын бекіту туралы» Қызылорда  облысы әкімдігінің 2012 
жылғы 12 қазандағы №593 қаулысының (Нормативтік құ
қықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №4330 бо-
лып тіркелген) күші жойылды деп танылсын.

2. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен 
кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

ЖОБА
«Діни әдебиетті және діни мазмұндағы өзге де ақпараттық ма-
териалдарды, діни мақсаттағы заттарды тарату үшін арнайы 
тұрақты үй-жайлардың орналасатын жерін бекіту туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2012 жылғы 12 қазандағы 

№593 қаулысының күші жойылды деп тану туралы

«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» акционерлік қоғамының басшылығы 
мен еңбек ұжымы компанияның күрделі құрылыс және сыртқы байланыстар 
жөніндегі вице-президенті Қожаниязов Серік Салаватұлына қарындасы

Қожанияз Эльмира Салаватқызының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл қосын білдіреді.

Жедел жәрдемнің 
жұмыс тәртібі

Денсаулық сақтау министрлігінің 
хабарламасына қарағанда, 1 мамыр-
дан бастап мобильдік бригадалардың 

жұмыс тәртібі өзгереді. Дегенмен 
жедел жәрдем қалыпты режимде 
жұмыс жасай бермек. Бұл туралы 

«Қазақпаратта» жазылған.  

Жедел жәрдемнің келуін ұзақ кү
тушілер айтқан шағымдарға байланыс
ты әрі шұғыл қызмет жұмысының тиім
ділігін арттыру мақсатында емханалар 
жанындағы жеделділіктің 4-санатын
дағы шақыртуларға қызмет көрсететін 
мобильдік бригадалар жұмысының қа
ғидаларына өзгерістер енгізіп отыр. 

Жеделділіктің 4-санатындағы ша
қыртулар пациенттің өмірі мен денсау
лығына тікелей және ықтимал қауіп жоқ, 
пациенттің өміріне қауіп төндірмейтін, 
бірақ медициналық араласуды қажет 
ететін жағдайларға қатысты.

Сонымен, 1 мамырдан бастап емха
налар жанындағы мобильдік бригада
лар жұмыс уақытында, яғни  8:00-ден 
20:00-ге дейін жұмыс істейді. Өмірге 
қауіп төндірмейтін жеделдіктің 4-сана
тындағы шақыртулар (мысалы, жоғары 
қысым, температура, жеңіл жарақаттар) 
емханалардың жұмыс уақытында МСАК 
мобильдік бригадаларына қайта бағыт
талады. 20:00-ден кейін және демалыс 
күндері барлық шақыртуларға, соның 
ішінде 4-санатқа, бұрынғыдай, жедел 
жәрдем бригадалары қызмет көрсетеді.

Мобильді 
телефондарды 
міндетті тіркеу

Елімізде мобильді телефондарды 
міндетті тіркеу 2025 жылдың 26 мамы-

рына дейін ұзартылған болатын. Бұл 
туралы Цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі министр

лігінің  хабарын «Қазақпарат» 
жариялаған.

Еске салсақ, осы жылдың 25 нау
рызынан бастап, Қазақстанға әкелін
ген барлық мобильді құрылғы GSMA 
халықаралық базасында және мемле
кеттік жүйеде міндетті верификациядан 
өтуі тиіс. 

Бизнес өкілдерімен бірнеше кезде-
су өткізілгеннен кейін қосымша 60 күн 
уақыт беру туралы шешім қабылданды. 
Бұл импорттаушылар мен сатушыларға 
бұрын әкелінген, бірақ әлі сатылмаған 
құрылғыларды тіркеуге мүмкіндік бе
реді. Осылайша, бизнеске барлық мо
бильді құрылғыны тіркеу үшін тағы екі 
ай беріледі. Құрылғыларды https://kz-
imei.kz/ порталында заңдастыру қажет. 
Верификациядан өтуге 60 күн беріледі. 
2025 жылдың 26 мамырынан бастап 
заңдастырылмаған құрылғылар мобильді 
байланысқа қосылу мүмкіндігінен 
шектеледі, делінген хабарламада.

Жаңа әуе рейстері
Көлік министрлігінің Азаматтық 

авиация комитеті тұрақты негізде жаңа 
халықаралық әуе бағыттарын ашу 

жұмыстарын жүргізуде. Осылайша,     
27 мамырдан бастап «SCAT» әуе компа-
ниясы «Шымкент – Будапешт»,  «Шым-

кент – Мюнхен»,  «Шымкент – Каир», 
«Шымкент – Шанхай»,  «Шымкент 

– Сеул», «Шымкент – Сиань», «Шым-
кент – Үрімші» жаңа халықаралық 

бағыттарын ашпақ.

«Air Astana» әуе компаниясы да 14 
мамырдан бастап «Астана – Дананг»,  
«Атырау – Тбилиси», «Алматы – Ош», 
«Атырау – Баку» бағыттарына қаты
найды. 

«Qazaq Air» әуе компаниясы 1 ма-
мырдан бастап «Астана – Түркістан – 
Самарқанд» жаңа халықаралық бағытын 
аптасына 2 рейс жиілігімен іске қосады. 

«Fly Arystan» әуе компаниясы 18 
мамырдан «Алматы – Инин» бағытына 
қатынай бастайды. 

Сондай-ақ «Eastar Jet», «TWay», 
«Spice Jet», «Air Cairo»,«Thai Air Asia X» 
сияқты бірқатар шетелдік әуе компания
сы Қазақстан Республикасына жаңа рей-
стер ашуда.

Ақпарат көздерінен 
дайындаған

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы»

Әдеби жиын барысында әр жанр 
бойынша мазмұнды баяндамалар 
жасалып, әдебиеттің көкейтесті мә
селелері жан-жақты талқыланды. 
Жиынды Қазақстан Жазушылар 
одағы басқарма төрағасының орын
басары, ақын Қасымхан Бегманов 

жүргізді. Рухани басқосуға еліміз
дің түкпір-түкпірінен келген қалам
герлер мен Жазушылар одағының 
аймақтық өкілдері қатысты.

Дәстүрлі жиында өткен жылы 
жарыққа шыққан кітаптар мен әдеби 
басылымдарға баға берілді. Бұл 

орайда поэзия, проза, орыс әдебиеті, 
детектив жанры, балалар әдебиеті, 
деректі проза, шетелдегі қазақ әде
биеті, әдеби сын кеңесі сияқты түрлі 
жанрлар бойынша баяндамалар жа-
салды. Күн тәртібіне сай жарыссөзге 
кезек беріліп, ұсыныс-пікірлер ай-
тылды. 

Жиынның қорытынды сәтінде 
бірқатар қалам иелеріне Халықара
лық «Алаш» әдеби сыйлығы, «Қа
зақстанның Құрметті жазушысы» 
атағы, сондай-ақ «Сәуле-Куяш» жә

не Абдумажит Дөләтов атындағы 
республикалық әдеби сыйлықтары 
табысталды. Қазақстан Жазушы-
лар одағына жаңадан қабылданған 
қаламгерлерге одақтың мүшелік би
леттері тапсырылды. Сондай-ақ ба-
лалар әдебиетін қолдау бағытында 
жаңадан бекітілген «Ертөстік» әдеби 
сыйлығының ережесін таныстыру 
сияқты іс-шаралармен жалғасты.

Жалпы әдеби жыл қорытынды
сында қазақ қаламгерлерінің бүгінгі 
беталысын бағамдай отырып, шы
ғармашылыққа серпін беретін жа
ңаша бағытты айқындауға, заман та-
лабымен үндесетін тың жобаларды 
ынталандыруға басымдық берілді. 

Жиынға Сыр өңірінен Қазақстан 
Жазушылар одағының облыстағы 
өкілі Қаршыға Есімсейітова, ақын
дар Толыбай Абылаев, Елубай Әуе
зов, сатирик-жазушы Нұрмахан Ел-
тай қатысты. 

Сыр бойы қаламгерлері үшін 
қуанышты жаңалық, өткен жылы 7 
бірдей кітабының тұсауы кесілген 
арқалы ақын Елубай Әуезов Халық
аралық «Алаш» әдеби сыйлығын 
иеленді. 

Ал Жұмабай Жақып, Серікбай 
Қошқаров, Еркін Әбілов, Бейбітбек 
Бүркітбаев, Ерғали Абдуллаев, Тұ
рақ Ахетов, Сәкен Алдашбай және 
Сандыбай Піржан Қазақстан Жазу-
шылар одағының мүшелігіне қабыл
анды. 

Кеше Ә.Тәжібаев атындағы об
лыстық ғылыми-әмбебап кітапха
насында өткен жиында Қазақстан 
Жазушылар одағының облыстағы 
өкілі, Халықаралық «Алаш» әдеби 
сыйлығын иегері Қаршыға Есімсе
йітова жыл қорытындысына арнал
ған басқосуда қаралған мәселелер 
мен қабылданған шешім жайлы ай-
тып өтті. Сонымен қатар, Қазақстан 
Жазушылар одағының жаңа мүше
леріне куәлік табыс етті. 

Айта кетейік, қазақ әдебиетінің 
дамуына қосқан зор үлесі үшін «Қа
зақстанның Құрметті жазушысы» 
атағы облыстан белгілі қаламгерлер 
Махмұтбай Әміреев, Сайлаубай Жұ
батырұлы, Бегімбай Ұзақбаев және 
Қаршыға Есімсейітоваға берілді. 

Ғазиза ӘБІЛДА,
 «Сыр бойы»

ҚАЛАМГЕРЛЕР ҚҰРМЕТКЕ БӨЛЕНДІҚАЛАМГЕРЛЕР ҚҰРМЕТКЕ БӨЛЕНДІ

Ұйым Ресей мен Украина, 
сондай-ақ Ресей мен Қазақстан 
арасындағы көші-қон ағынын ерек
ше атап өткен. Африка елдері де 
мигранттардың келіп-кету бағы
тына айналған. Халықаралық миг
ранттардың 40 пайыздан астамы –
Азия, 20 пайызы – Үндістан, Қытай, 
Бангладеш, Пәкістан, Филиппин, 
Ауғанстан азаматы. Ал көші-қон 
донор елдерінің әлемдік рейтин
гінде Үндістан, Мексика, Ресей 
алғашқы үштікті бастап тұр. Со-
нымен қатар IOM мигранттардың 
Мексикадан АҚШ-қа, Сириядан 
Түркияға, Үндістаннан Араб елде
ріне, Ресейден Қазақстанға ағыла
тынын айтады.

Елдегі дерекке келсек, Ұлт
тық статистика бюросының мә
ліметінше, өткен жылы келгендер 
саны 29282, кеткендер 12732 адам 
болыпты. Көші-қон айырымы – 

16550 адам. Бұл алдыңғы жылмен 
салыстырғанда келгендер саны 
15,3%-ға өссе, кеткендер 20,9%-ға 
азайғанын көрсетеді. Негізгі көші-
қон алмасуы ТМД мемлекеттері 
арасында жүреді. ТМД елдерінен 
келгендердің үлесі 81,6%, ал оған 
кеткендердің үлесі 74,8%.          

Өңіраралық көші-қон бойынша 
еліміздің 4 өңірінде Астана (73238 
адам), Алматы (36061 адам), Шым-
кент (9361 адам) қалаларында және 
Алматы облысында (2639 адам) 
халықтың көші-қонының оң айы-
рымы қалыптасқан. 

Облыстағы көші-қон саласын
да қандай істер атқарылуда? Бұл 
туралы облыстық ПД көші-қон 
басқармасы бастығының орынба-
сары, полиция полковнигі Сағын
дық Қамитбековтен сұраған едік. 
Жалпы осы бағытта 8 мемлекеттік 
қызмет көрсетілетін болса, оның 

90% электронды түрде. Жыл ба
сынан 25516-сы мемлекеттік, оның 
25272-сі  электронды түрде,  ал 244 
қағаз түрінде қызмет көрсетілген. 

– Қазіргі таңда, република ау
мағында тұрақты тұру, елден тыс 
жерге тұрақты кету өтініштері, 
еңбек етуге көшіп келушілерге 
рұқсат беру және ұзарту, шетел
діктерді елімізде уақытша тіркеу 
жұмысы халыққа қызмет көрсету 
орталығы (ЦОН) арқылы жүзеге 
асады. Сонымен қатар, биыл об-
лыс аумағына 4167 шетел аза-
маты уақытша тіркеуге алынса, 
оның  4093-і – ТМД елдерінен, ал 
74-і – алыс шетелдерден келген
дер. Көші-қон процесіне талдау 
жүргізу және бақылау орнату ішкі 
істер органдарына жүктелгендігіне 
байланысты облыс көлемінде 
үнемі жедел-профилактикалық іс-
шаралар өткізіледі, – деді. 

Жыл басынан жалпы 432 құ
қықбұзушылық анықталған. Оның 
ішінде көші-қон заңнамаларын 
бұзған 265 шетелдік анықталып, 
110 азамат әкімшілік жолмен ре-
спублика аумағынан шығарылды. 
Шетел азаматтарын уақытылы 
тіркеуді қамтамасыз етпеген 167 
адамға әкімшілік шара көрілді.  

Қазір құрылыс маусымы бас
талғандықтан, олар жұмыс істеу 
үшін облысқа көптеп келуде. 
Алайда шекарадан өтерде келу 
мақсатын жасырып, ереже бұзады. 
Мигранттардың басым бөлігі – Өз
бекстан азаматтары. Еңбек ми-
гранттары көбіне құрылыс, ауыл 
және үй шаруашылығында жұмыс 
істейді. 

Облыста тұрақты тұрып жат
қан 382 шетелдік бар, оның алыс 
шетелдерден келгені – 39, ТМД 
елдерінен – 343, этникалық қазақ
тар – 82. Өтініш білдірген 10 аза
маттың іс-құжаты қабылданып, 
ҚР азаматтығын алды, 21 мың 
азаматтың жеке басын растайтын 
құжаты рәсімделген. Оның ішінде, 
мүмкіндігі шектеулі және зейнет 
жасындағы, көпбалалы аналарды, 
мүгедектерді құжаттандыру үшін 
көші-қон қызметінің және ХҚКО-
ның арнайы тұрғылықты жері бой-
ынша үйлеріне баратын мобильді 
топтың жұмысы ұйымдастыры
луда.  Бүгінгі күнге барлығы 70-тен 
астам облыс тұрғыны құжаттан
дырылып, оларға табысталды. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
          «Сыр бойы»

ЗАҢНАМА БҰЗҒАН
265 ШЕТЕЛДІК

Халықаралық көші-қон ұйымының (IOM) мәліметінше қазір 
дүние жүзінде шамамен 281 миллион мигрант бар. Әлемде орта 

есеппен 30 адамның біреуі туған елінен жырақта өмір сүріп жатыр. 
Дүние жүзінде әйелдерге қарағанда ер мигранттар басым және бұл 

алшақтық ұлғайып барады. Ал олар қай елде көп деген сұраққа кел-
сек, БАӘ, Катар, Кувейтте халықтың жалпы санынан әлдеқайда артық. 

Қазақстанда мигранттар 20 пайызды құрайды екен. 
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Салауатты өмір салтын насихаттау 
және психикалық денсаулық сақтау 
мекемелері арасындағы өңіраралық 
өзара ынтымақтастықты дамыту 
мақсатында ұйымдастырылған жа
рысқа Алматы, Орал, Петропавл, 
Түркістан, Қарағанды, Павлодар, 
Жетісу, Қостанай, Ақтөбе, Атырау, 
Тараз, Шымкент және Қызылорда 
қаласынан 13 команда қатысты.

Екі күнге созылған тартысты са
йыс қорытындысында Қызылорда 
облыстық психикалық денсаулық 
орталығының  волейбол  команда-
сы I орынды жеңіп алды. II орынды 
Түркістан, III орынды Орал қала
сының командалары иеленді. Сон
дай-ақ жарыста үздік ойын көрсеткен 
жекелеген спортшылар да атаулы 
номинация бойынша марапаттал-
ды. Атап айтсақ, Тараз қаласының 
қатысушысы Құндыз Қуанышева 
«Үздік қорғаушы» номинациясы-
мен марапатталса, «Үздік байланыс
тырушы» номинациясын Шалқар 
Бектемір, «Үздік шабуылшы» 

номинациясын Атырау қаласының 
қатысушысы Марат Бегалиев және 
«Үздік ойыншы» номинациясын 
Түркістан қаласының қатысушысы 
Сабырқожа Исмаилов иеленді.

Республикалық турнирдің жа-
былу салтанатында ҚР бас психиа-
тры Алтынай  Есқалиева мен «Пси
хиатрия саласында істейтін мамандар 
қауымдастығы» республикалық 
қоғамдық бірлестігінiң президенті 
Сағат  Алтынбеков жеңімпаз коман-
далар мен ойыншыларды  медаль-
дармен және бағалы сыйлықтармен 
марапаттады.

Айта кету керек, «Психиатрия 
саласында істейтін мамандар қауым
дастығы» республикалық қоғамдық 
бірлестігі ұйымдастырған бұл рес
публикалық спартакиада биыл екін
ші рет өтіп отыр, бұған дейін Тараз 
қаласында болған.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ДЕНСАУЛЫҚДЕНСАУЛЫҚ

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ 
СПАРТАКИАДА 
МӘРЕГЕ ЖЕТТІ
Қызылорда қаласында психикалық денсаулық орталықтарының бас дәрігерлері мен 

қызметкерлерінен құралған командалар арасында волейболдан 
республикалық спартакиада өтті. 

«Қызылорда облысының қоғамдық даму басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі басшылығының жеке 

және заңды тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдау
КЕСТЕСІ

№ А.Т.Ә Лауазымы Қабылдау күні 
мен уақыты

Мемлекеттік 
органның 

орналасқан жері
Байланыс 
телефоны

1
Каюпов 
Руслан 

Мұхамедәліұлы
Басқарма 
басшысы

Сәрсенбі
16.00-18.00 Қызылорда 

қаласы, 
Бейбарыс 

Сұлтан көшесі, 
құрылыс 1

60-53-19

2 Қамбаров 
Артур Раушанбекұлы

Басқарма 
басшысының 
орынбасары

Жұма
16.00-18.00 60-53-27

3 Ибраев 
Уалихан Серікұлы

Басқарма 
басшысының 
орынбасары

Бейсенбі
16.00-18.00 60-53-17

Қазақстан Жазушылар одағының дәстүрлі әдеби жыл қорытындысы өтті. Екі күнге 
жоспарланған жиын одақтың «Әдебиетшілер үйінде» ашылды. Жиынды Қазақстан 

Жазушылар одағы басқармасының төрағасы Мереке Құлкенов ашып, қазақ әдебиетінің 
бүгінгі тынысы мен шығармашылық үдерістегі өзекті мәселелерге тоқталып, қалам 

ұстаған қауымға шығармашылық шабыт тіледі. 

МАМЫРДА НЕ ӨЗГЕРЕДІ?МАМЫРДА НЕ ӨЗГЕРЕДІ?


